
6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

1 
 

 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelete 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

összegyűjtésére, elszállítására és elhelyezésére irányuló 

közszolgáltatásról 

 

 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (6) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 11. pontjában, valamint  

a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4. § (2) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, 

 

a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény  

48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Közép-dunántúli Környezetvédelmi és Természetvédelmi Felügyelőség  

véleményének kikérésével 

 

a következőket rendeli el: 

 

 

1. A közszolgáltatás tartalma, a közszolgáltatással ellátott terület határa 

 

1. § (1) Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata annak érdekében, hogy vízgazdálkodásról szóló 

1995. évi LVII. törvényben (a továbbiakban: Vgt.) és annak végrehajtását szolgáló egyéb 

jogszabályokban meghatározott, a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízzel 

kapcsolatos feladatait teljesítse, a jelen rendeletben foglaltak szerint a közüzemi 

csatornahálózatba vagy a vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 

kormányrendeletben meghatározott módon engedélyezett egyedi szennyvízkezelés után 

befogadóba nem vezetett háztartási szennyvíz begyűjtésére közszolgáltatást (a továbbiakban: 

közszolgáltatás) szervez és tart fenn.  

 

(2) A közszolgáltatás kiterjed 

a)  a közüzemi csatornahálózattal ellátott, de arra rá nem kötött, továbbá a közüzemi 

csatornahálózattal el nem látott területen lévő, vezetékes vagy saját ivóvízellátással rendelkező  

ingatlanon keletkező, nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz átvételére, 

elszállítására és  ártalmatlanítás céljából történő átadására; 

b) a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz kijelölt ártalmatlanító telepen történő 

elhelyezésére. 

 

(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó kötelező 

közszolgáltatással ellátott terület határa: Pétfürdő település közigazgatási területe. 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

2 
 

 

(4) A (2) bekezdés a) pontjában meghatározott ingatlan tulajdonosa vagyonkezelője, egyéb 

jogcímen használója (a továbbiakban: ingatlantulajdonos) a jelen rendeletben meghatározottak 

szerint köteles igénybe venni a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó közszolgáltatást. 

 

 

 

2.  A közszolgáltató és az ártalmatlanító hely megnevezése, 

a közszolgáltatás időtartama 

 

 

2. § (1) A közszolgáltatás teljesítésére jogosult és kötelezett közszolgáltató  a „Pihokker” 

Szállítási Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság (a továbbiakban:  közszolgáltató), 8100 

Várpalota, Pipacs u. 15/A . 

 

(2) Az ingatlanokon keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet a 

Bakonykarszt Víz- és Csatornamű Zártkörűen Működő Részvénytársaság (8200 Veszprém, 

Pápai u. 41.) Várpalotai Üzemmérnöksége (8100 Várpalota, Péti út 1.), mint üzemeltető által 

üzemeltetett, Várpalotai szennyvíztelepen (8100 Várpalota, 3358 hrsz.) az erre a célra 

kialakított műtárgyban lehet elhelyezni. 

 

(3) Az Önkormányzat a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére 

vonatkozó kötelező közszolgáltatás ellátását a közszolgáltatóval 2015. május 1. napjától 2020. 

április 30. napjáig megkötött közszolgáltatási szerződés alapján biztosítja. A közszolgáltatási 

szerződés nyilvános. 

 

 

 

3. A közszolgáltatás ellátásának rendje, módja  

 

3. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni az ingatlanán keletkező, nem közművel 

összegyűjtött háztartási szennyvíz szakszerű, egyedi zárt szennyvíztárolóban történő 

gyűjtéséről, valamint az ingatlanán ideiglenesen közműpótló berendezésben való 

elhelyezéséről. 

 

(2) Az ingatlanon keletkező nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz rendszeres 

elszállíttatását, a közszolgáltatással érintett ingatlantulajdonosok kizárólag a rendelet 2. § (1) 

bekezdésében meghatározott közszolgáltatótól rendelhetik meg. 

 

(3) A közműpótló létesítménybe csak háztartási szennyvíz vezethető. Tilos a közműpótló 

létesítménybe mérgező, tűz- és robbanásveszélyes anyagot, állati tetemet vagy egyéb olyan 

anyagot elhelyezni, amely veszélyezteti a begyűjtést, ürítést végző vagy más személyek életét 

és testi épségét, egészségét, valamint a kijelölt ürítőhely rendeltetésszerű működését és 

műtárgyainak állagát. 

 

 

 

 

 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

3 
 

 

 

4. A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

 

4. § (1) A közszolgáltató kötelessége – az e rendeletben és a közszolgáltatási szerződésben 

foglaltak szerint, a környezetvédelmi, vízgazdálkodási, valamint az egyéb jogszabályi előírások 

megtartásával – a közszolgáltatás igénybevételére köteles ingatlantulajdonosok részére, azok 

megrendelése alapján a közszolgáltatás folyamatos és teljes körű ellátása. 

 

(2) A közszolgáltató a közszolgáltatást a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos 

közegészségügyi követelményekről szóló EüM rendeletben foglalt eszközzel és az ott 

meghatározott feltételek szerint köteles ellátni. 

 

(3) A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz szállítását úgy kell végeznie, hogy az 

szennyezést, elcsorgást ne okozzon. Elcsorgás esetén a szennyezést megszüntetni, az elcsorgott 

szennyvizet összegyűjteni, a szennyezett terület fertőtlenítését saját költségen elvégezni vagy 

elvégeztetni, a kárelhárítást, a környezet eredeti állapotát helyreállítani a szennyezést okozó 

közszolgáltató kötelessége, melynek haladéktalanul köteles eleget tenni. 

 

5. § (1) A közszolgáltató mindenkor köteles a közszolgáltatást a megrendelésről számított 72 

órán belül - megrendelővel egyeztetett időpontban - elvégezni. A megrendelés történhet írásban 

(levél, e-mail) vagy telefonon. A közszolgáltatás elvégzését a közszolgáltató köteles a 

megrendelő aláírásával igazoltatni. 

 

(2) Az ismeretlen összetételű szennyvizet veszélytelenségének vagy veszélyességének 

megállapításáig veszélyes hulladéknak kell tekinteni, amely esetekben a közszolgáltató a 

mindenkor hatályos jogszabályi előírások figyelembevételével megtett intézkedések mellett 

megtagadja annak elszállítását. 

 

(3) A közszolgáltató a háztartási szennyvíz elszállítását nem tagadhatja meg, kivéve az (2) 

bekezdésben foglaltakat és azt az esetet, ha a szennyvíz az átadási helyen szennyvízelvezető 

törzshálózatba vagy szennyvízelvezető műbe a külön jogszabályok szerint nem helyezhető el. 

 

(4) A közszolgáltató köteles az ingatlantulajdonostól begyűjtött nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvizet a begyűjtés napján e rendelet 2. § (2) bekezdésében meghatározott 

átadási helyre szállítani. A beszállítás tényét, mennyiségét az elhelyező telep üzemeltetőjével 

igazoltatni kell. 

 

(5) A Közszolgáltató amennyiben rajta kívülálló okok miatt (különös tekintettel az utak 

járhatatlansága, rossz időjárási viszonyok, közműépítés) a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz szállítása elmarad, azt követő alkalmas munkanapon elvégzi. 

 

 

6. § (1) A közszolgáltató köteles a Képviselő-testület számára a közszolgáltatás teljesítéséről 

beszámolót és részletes költségelszámolást készíteni, melyet a tárgyévet követő év március 31-

ig kell  a polgármesterhez benyújtani.  

 

(2) A közszolgáltató a külön jogszabályokban és e rendeletben foglaltak szerint köteles eleget 

tenni adatszolgáltatási és nyilvántartási kötelezettségének. 

 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

4 
 

(3) A közszolgáltató nyilvántartást jogosult és köteles vezetni a szennyvízhálózatba be nem 

kapcsolt ingatlantulajdonosokról és a közszolgáltatás ellátása során ezekről a helyekről 

elszállított szennyvíz mennyiségéről.  

 

(4) A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről, a feltételekben történő változásokról a 

közszolgáltató az ingatlantulajdonosokat írásban, a változás bekövetkezte előtt legalább 8 

nappal értesíti. 

 

5. Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 

 

 

7. § (1) Az ingatlantulajdonos köteles az ingatlanán keletkező, a közüzemi csatornahálózatba 

nem vezetett háztartási szennyvizet a vizek hasznosítását, védelmét és kártételeinek elhárítását 

szolgáló tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó általános szabályokról szóló Kormány 

rendeletben meghatározott módon, zárt, vízzáró kivitelű közműpótló létesítményben gyűjteni 

és az ingatlanán a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi 

követelményekről szóló EüM rendeletben meghatározott közműpótló berendezésben 

ideiglenesen elhelyezni. 

 

(2) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán elhelyezett közműpótló berendezésben csak háztartási 

(kommunális vagy kommunális jellegű) szennyvizet vezethet és tárolhat. Az ingatlantulajdonos 

köteles a közműpótló berendezést úgy használni, hogy azzal sem más személyek vagyonát vagy 

testi épségét, sem a környezetet nem károsítja. A közműpótló berendezések szabályszerű 

létesítését az azt engedélyező hatóság, működését az érintett szakhatóságok ellenőrzik.  

 

(3) Az ingatlantulajdonos köteles a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

elszállítására és ártalmatlanítására a közszolgáltatást évente legalább egyszer igénybe venni, a 

közszolgáltatást az e rendelet 2. § (1) bekezdésében megjelölt közszolgáltatótól megrendelni és 

részére a közszolgáltatás ellenértékét az e rendeletben szabályozott módon kiegyenlíteni. 

 

(4) Az ingatlantulajdonos köteles biztosítani az egyedi zárt szennyvíztároló 

megközelíthetőségét a szállítójármű számára oly módon, hogy az elláthassa feladatát. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

6. A közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei 

 

8. § (1) Az ingatlantulajdonos és a közszolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás 

igénybevételének ténye hozza létre. A jogviszony kezdő időpontja az a nap, amelyen a 

közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítésének megkezdéséről és lényeges feltételeiről az 

ingatlantulajdonost értesítette. 

 

(2) A közszolgáltatás első igénybevételét megelőzően, de legkésőbb azzal egyidejűleg az 

ingatlantulajdonos vagy a közszolgáltató kezdeményezésére az (1) bekezdés szerint létrejött 

jogviszonyt írásba kell foglalni, amelynek során meg kell határozni; 

a) a közszolgáltatásra irányuló jogviszony kezdő napját, 

b) a teljesítés helyét, 

c) a felek jogait és kötelezettségeit, 

d) a közszolgáltatási díjat és alkalmazásának feltételeit, 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

5 
 

e) a közszolgáltatási díj megfizetésének módját, 

f) a szerződés módosításának, felmondásának feltételeit. 

 

 

 

7. A közszolgáltatás díja 

 

 

9. § (1) Az ingatlantulajdonosnak a közszolgáltatás igénybevételéért kéttényezős – alapdíjból 

és ürítési díjból álló -  közszolgáltatási díjat kell fizetnie.  

 

(2) A közszolgáltatási díj legmagasabb díját az 1. melléklet tartalmazza. 

 

(3) Az alapdíj ürítési alkalmanként, a rendelet mellékletében meghatározott díj. 

 

(4) Az ürítési díj egységnyi díjtétele az ingatlanon keletkező nem közművel összegyűjtött és  

elszállított háztartási szennyvízmennyiség egységnyi térfogatára (m3) vetített díja. 

 

(5) Az ingatlan tulajdonosa a közszolgáltatásért fizetendő ürítési díjat a (4) bekezdés szerinti 

egységnyi díjtétel és az elszállított mennyiség szorzata alapján köteles megfizetni. 

 

(6) A rendeletben megállapított legmagasabb közszolgáltatás díj az általános forgalmi adót 

nem tartalmazza. 

 

(7) Lakossági nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz esetében a fizetendő díjat 

csökkenteni kell a Magyarország mindenkori költségvetéséről szóló törvényben 

„központosított támogatások” igényelhető összegével. 

 

 

10. § (1) A közszolgáltató számlát bocsát ki az ingatlantulajdonos által fizetendő 

közszolgáltatási díjról, mely alapján az ingatlantulajdonos a közszolgáltatási díjat köteles a 

közszolgáltató részére a számla kézhezvétele alkalmával készpénzben, vagy – a közszolgáltató 

és az ingatlantulajdonos megállapodása alapján – a számla kiállításától számított 8 napon belül 

átutalással kiegyenlíteni.  

 

(2) A szippantott nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz mennyiségét a szippantó 

gépjárműbe gyárilag beépített szintmérő (szintjelző) alapján kell megállapítani. 

 

(3) A szolgáltatási díj tartalmazza jelen szerződés alapján ellátandó minden feladat ellenértékét, 

az azzal járó költségeket, járulékokat és díjakat, így ezeken túlmenően közszolgáltató 

semmilyen jogcímen nem jogosult a közszolgáltatást igénybe vevőktől további díj- vagy 

költségtérítés igénylésére. 

 
(4) A közszolgáltató minden év november 30. napjáig a következő évre vonatkozóan 

díjkalkuláció készítésével kezdeményezheti a közszolgáltatási díj felülvizsgálatát a 

közszolgáltatással kapcsolatos költségeinek költségelemzéssel alátámasztott változása 

mértékének függvényében. 

 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

6 
 

(5) A közszolgáltatási díj megállapítását, valamint felülvizsgálatát megelőzően a közszolgáltató 

minden esetben köteles költségelemzést és díjkalkulációt készíteni és azokat határidőben a 

jegyzőhöz benyújtani. 

 

(6) Ha a közszolgáltató a közszolgáltatás mellett más gazdasági tevékenységet is folytat, a 

költségtervben a költségek szigorú elkülönítésének módszerét is alkalmaznia kell. A 

közszolgáltatónak a közszolgáltatás kereteibe nem tartozó más szolgáltatás költségeit, 

elszámolását és díját szigorúan el kell különítenie, és e költségeket a közszolgáltatás díjából 

nem finanszírozhatja. 

 

(7) A díjhátralék kiegyenlítésére vonatkozó eljárási szabályokat a vízgazdálkodásról szóló 

törvény tartalmazza. 

 

(8)   Közszolgáltató a könyveiben kimutatott díjhátralék beszedésére a Vgt. 44/E. §-ában 

meghatározott szabályok szerint intézkedik. Közszolgáltató a működésére érvényes számviteli 

és egyéb jogszabályban előírt nyilvántartást köteles vezetni. 

 

 

 

9. Az időlegesen használt és a nem használt ingatlanokra vonatkozó sajátos szabályok 

 

 

11. § (1) Az ingatlantulajdonos mentesül a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó 

kötelezettsége alól, ha nem használt vagy beépítetlen ingatlanán vízfelhasználás nem történik, 

ezáltal háztartási szennyvíz nem keletkezik, és ezt a tényt a közszolgáltatónak bejelenti.  

 

(2) Az ingatlantulajdonosnak a (1) bekezdésben foglaltak alkalmazása esetén 

számlaegyenleggel - amely a gáz, víz- vagy áramfogyasztást érintően bizonyítja, hogy az 

ingatlant senki nem használja  – igazolnia kell, hogy ott szennyvíz nem keletkezik.  

 

(3) A (2) bekezdésben foglaltakat a jegyző ellenőrizheti. 

 

 

 

10. A közszolgáltatással összefüggő személyes adatok kezelése 

 

12. § (1)  A közszolgáltató jogosult a jelen rendelet 3. § (2) bekezdésében meghatározott 

közszolgáltatást igénybevevő magánszemélyek személyes és a jogi személyek szükséges 

adatainak közszolgáltatási tevékenységgel összefüggő kezelésére.   

 

(2)  A közszolgáltató a (1) bekezdésekben foglalt felhatalmazás alapján végzett adatkezelési 

tevékenységének gyakorlása során köteles maradéktalanul betartani az információs 

önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény rendelkezéseit. 

 

 (3)  A közszolgáltató, illetve az Önkormányzat a közszolgáltatással összefüggő személyes 

adatokat az ingatlantulajdonos azonosítására, a közüzemi szerződés teljesítésével, 

jogszabályban előírt ellenőrzések végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátására, 

számlázásra, postázásra, kedvezmények érvényesítésére, közüzemi díjhátralékok benyújtására 

használhatja fel.  

 



6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelet 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz összegyűjtésére, elszállítására  
és elhelyezésére irányuló közszolgáltatásról                                                                                      Hatályos: 2015. május 1-től 

7 
 

(4) A közszolgáltatást igénybevevő ingatlantulajdonos köteles a közszolgáltatónak 8 napon 

belül bejelenteni az adataiban történt változásokat, valamint ha tulajdonosváltozás vagy egyéb 

ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. 

 

 

11. Hatályba léptető és záró rendelkezések 

13. § E rendelet 2015. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. melléklet a 6/2015.(III.27.) önkormányzati rendelethez 

 

 

 

 
 

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

gyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás alkalmazható díjának legmagasabb mértéke 

(ÁFA nélkül) 

 

 

 

       1. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének alapdíja: 

8.000,- Ft / alkalom 

 

 

       2. A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz gyűjtésének ürítési díja: 

1.000,- Ft / m3 

 

 


